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Teaterbutikken ansøger om driftsmidler efter overflytning til Kultur- og 

Fritidsforvaltningen fra 2018 

Den selvejende teaterskole, Teaterbutikken, ønsker at blive overflyttet fra Børne- og 

Ungeforvaltningen til Kultur- og Fritidsforvaltningen.  

Teaterbutikkens ønske om overflytning er blevet positivt modtaget i BUF. Teaterbutikken 

ønsker at flytte væk fra klubområdet i BUF for at kommer over i en mere relevant kontekst 

under KFF, hvor fokus er på teaterskolens børnekulturelle betydning, på relevante netværk 

med andre kulturinstitutioner og på Teaterbutikkens rolle som teaterpædagogisk rugekasse 

for Københavns skuespil-interesserede børn og unge.  

BUF har tilbudt fortsat og betydelig medfinansiering af Teaterbutikkens drift. Dog mister 

Teaterbutikken de midler, som følger hver klubplads. Teaterbutikken mangler dermed et 

beløb svarende til ca. 900.000 kr. årligt for at bevare et uændret budget. Dette beløb søger 

Teaterbutikken hermed om, at kultur- og fritidsforvaltningen bevilger for budgetåret 2018 og 

fremover. 

Teaterbutikken har potentiale til at undervise flere børn og unge og efterspørgslen overstiger 

langt mulighederne indenfor Teaterbutikkens eksisterende økonomiske ramme. Men 

Teaterbutikkens driftsbudget er gennem de senere år formindsket betydeligt som følge af at 

fritidsklubområdet er blevet løbende beskåret. Det har ført til, at Teaterbutikkens aktiviteter 

er indskrænket, og at personalet er skåret fra 6 til 4 faste teaterlærere.  

På denne baggrund har Teaterbutikkens ledelse og bestyrelse igangsat en række 

ansøgninger til private fonde – for at løfte Teaterbutikkens eksisterende 3 store årlige 

teaterproduktioner. Dette sker sideløbende med denne ansøgning om supplerende 

driftsmidler og overflytning til Kultur- og Fritidsforvaltningen. 

Hidtil har private fondsmidler kun sjældent suppleret Teaterbutikkens budget. Fremover vil 

supplerende midler til teaterproduktioner og turneer forhåbentlig kunne bidrage til at 

børnenes og de unges forestillinger kan vises på flere scener og på turneer, samt at 

samarbejder med andre københavnske teatre og kulturinstitutioner kan udvide mulighederne 

og således give teaterundervisningen og forestillingerne endnu større kvalitet. 

Som underbygning til ansøgningen vedlægges en udviklingsplan for Teaterbutikken, brev fra 

BUF om tilbud om årligt budgettilskud fra BUF samt budget for Teaterbutikken for året 2018. 
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